[19] Tum<sup>1</sup> ego: “Quonam modo,” inquam “felicitatem recipis<sup>2</sup>? Ego apud Juvenalem legi, *neminem neminem malum esse felicem*; ex his, quos nominasti, pessimi plures fuerunt. Scis quam Hannibal saevus, quam fallax, quam cupidus fuerit, tu tamen hunc felicem dixisti”. Ad haec {158r} Vegius: “Non ut sapientes<sup>3</sup> nomen felicitatis suscepi, sed vulgi morem sum secutus, apud quod<sup>4</sup> felix dicitur, dicitur, cui<sup>5</sup> plurima ex sententia veniunt, sive bonum est sive malum, quod optant”.

[20] Iterum ego: “Non est mihi, Vegi, de mortuis cura, vivos, rogo mihi ostende.” “Respice,” inquit Vegius, “illam plagam. Videsne juvenem albis comis planisque? Nondum annos triginta natus est, rarus in ore risus, gravis incessus viro, verba pauca, pudor ante faciem, longo vultu, statura plus quam mediocri, lato pectore.” “Video,” inquam, “sed<sup>6</sup> quis hic<sup>7</sup> est?” “Heres tuus Fridericus Caesar,” inquit Vegius. Tum ego: “Agnosco dominum, sed cur is<sup>8</sup> Fortunae refugit vultum? Quenam verba loquitur domina? Audio vocem, verba non teneo.” “Dicam tibi, Aenea,” refert Vegius. “Non tam Venus Adonem<sup>9</sup> dilexit, quam mea domina tuum herum. Is tamen refugit nec aspiranti Fortunae<sup>10</sup> annuit. Vultus fortunae, ut cernis, blandus est; Friderici oculi torvi sunt vixque Fortunam intuentur. Nescio, quid sibi sit menti, verba Fortunae haec sunt: ‘Mane, Friderice, et te mihi crede. Nemo<sup>11</sup> regum te felicius erit, si mihi auscultaveris. Quodsi<sup>12</sup> tu fugeris, ego etiam fugiam.’ Videsne, Silvi, ut manum ad scapulas Caesaris Fortuna posuit torquem collo haerentem comprehensura<sup>13</sup>? Nescio an se capi sinat Caesar, quod superi faxint. Si faventem Fortunam spreverit fugeritque (scio morem dominae), numquam sibi blandior erit. Superba est, rogari potius vult quam rogare. Numquam vidi hanc heram tam se alicui blandam<sup>14</sup> praestitisse {158v} quam nunc est tuo domino. Felix ille, si Fortunam sequatur, miser, si fugiat”.

---

<sup>1</sup> tamen M2

<sup>2</sup> receperis M3

<sup>3</sup> sapientie M2

<sup>4</sup> quem M2; *omit.* M3; quos V4

<sup>5</sup> qui M2

<sup>6</sup> *omit.* V4

<sup>7</sup> *omit.* M2

<sup>8</sup> *omit.* M3

<sup>9</sup> ad Jovem M2

<sup>10</sup> aspiranti Fortunae : aspirati M2

<sup>11</sup> memor V4

<sup>12</sup> si M3

<sup>13</sup> colliriumque vult prendere L, M2, V2a; colliriumque vult ap-prehendere M3; torquem collo haerentem comprehensura *corr. ex* colliriumque vult prendere V2b